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Tjänstepension med Fora från A till Ö

Här är en ordlista för att göra det lättare för dig att förstå pensionsorden
inom Avtalspension SAF-LO

Anslutning
Istället för att upphandla pensionsförvaltare för Avtalspension SAF-LO får
pensionsförvaltare ansöka om att bli nytt valbart alternativ. Detta sker genom
ett särskilt anslutningsförfarande där de pensionsförvaltare som uppfyller
villkoren blir valbara alternativ.

Allmän pension
Allmän pension är den statliga pension som Pensionsmyndigheten ansvarar
för. Alla som har arbetat eller bott i Sverige får allmän pension. Storleken på
pensionen grundas på alla inkomster du betalar skatt för.

Arbetstidspension
Arbetstidspension, AP, är en kompletterande pensionspremie som
förekommer i vissa branscher och som innebär att arbetsgivaren betalar en
kompletterande pensionspremie till tjänstepensionen.

Arvsvinst
Arvsvinster innebär att när du dör och det inte finns något
återbetalningsskydd fördelas ditt pensionskapital mellan andra sparare som
är födda samma år som du, och som inte heller har återbetalningsskydd.



Genom arvsvinster får också du extra pengar till din pension - du får del av
andras pensionskapital när de dör, om du inte har återbetalningsskydd.

Avtalspension SAF-LO
Avtalspension SAF-LO är ett pensionsavtal mellan Svenskt Näringsliv och LO.
Det gäller för arbetare anställda på privatägda företag med kollektivavtal.
Även företag utan kollektivavtal kan teckna Avtalspension SAF-LO för sina
anställda.

Deltidspensionsavsättning
Deltidspensionsavsättning är en kompletterande pensionspremie som betalas
in till Avtalspension SAF-LO, med avsikt att öka möjligheten att gå i pension i
förtid.

Deltidspension, flexpension och ålderspension flex är liknande lösningar
inom andra kollektivavtalade tjänstepensioner.

Efterlevandeskydd
Efterlevandeskydd är ett samlingsnamn för olika typer av skydd som ger
ekonomisk ersättning till dina efterlevande när du dör. I Avtalspension SAF-
LO finns två efterlevandeskydd som du kan teckna: återbetalningsskydd och
familjeskydd. Båda skydden minskar storleken på din egen pension.

Extra pensionsavsättning 
Extra pensionsavsättning är en kompletterande pensionspremie med avsikt
att öka nivån på den framtida pensionsutbetalningen från Avtalspension SAF-
LO.

Extra pensionspremie 
Extra pensionspremier är en överenskommelse mellan arbetsgivaren och den
anställde om en extra pensionsinbetalning till Avtalspension SAF-LO.

Familjeskydd
Familjeskydd är en livförsäkring som bekostas av premierna till din
tjänstepension.

Förmånstagare
Förmånstagare är den eller de personer som har rätt till utbetalning från din
pensionsförsäkring om du skulle dö och har ett efterlevandeskydd.



Förmånstagare till återbetalningsskydd och familjeskydd i Avtalspension SAF-
LO är i första hand make/maka/registrerad partner/sambo, i andra hand dina
barn. Du kan ändra ordningen på förmånstagare, genom att skriva ett särskilt
förmånstagarförordnande.

Kollektivavtalad tjänstepension
En kollektivavtalad tjänstepension är en tjänstepension som grundas på ett
kollektivavtal mellan arbetsgivare och fack och som de flesta anställda har.
Kollektivavtalad tjänstepension får du utöver den allmänna pensionen. Det är
arbetsgivaren som betalar för den.

Kompletterande pensionspremier
Utöver Avtalspension SAF-LO administrerar Fora förbundsvisa
överenskommelser om olika slags kompletterande pensionspremier för
privatanställda arbetare. De kompletterande pensionspremierna är
Deltidspensionsavsättning, Extra pensionsavsättning, Arbetstidspension,
Livsarbetstidspension.

Livsarbetstidspension
Livsarbetstidspension, LP, är en kompletterande pensionspremie som
förekommer i vissa branscher och som innebär att arbetsgivaren betalar en
kompletterande pensionspremie till tjänstepensionen.

Löneväxling
Löneväxling innebär att du ersätter en del av din lön med en annan förmån
från din arbetsgivare, exempelvis extra tjänstepension.

Pensionspremier
De pengar som betalas in till pensionen kallas premier.

Privat pensionssparande
Om du själv vill spara till pension, så kan du göra det på olika sätt, till
exempel i aktier och fonder, på ett investeringssparkonto, depå eller i en
kapitalförsäkringar. För de flesta privatpersoner finns inget särskilt eller
avdragsgillt pensionssparande.

Tjänstepension
Tjänstepension kan du få utöver den allmänna pensionen. Tjänstepensionen
grundas antingen på ett kollektivavtal mellan arbetsgivare och fack, eller på



ett individuellt avtal mellan dig och din arbetsgivare. Det är arbetsgivaren
som betalar för tjänstepensionen och de flesta anställda i Sverige omfattas av
någon form av tjänstepension i sin anställning.

Valcentral
Valcentralerna administrerar de kollektivavtalade tjänstepensionerna. De
registrerar bland annat ditt val av pensionsförvaltare och ser till att de
premier som din arbetsgivare har betalat skickas till rätt pensionsförvaltare.
Det finns olika valcentraler, till exempel Fora för privatanställda arbetare,
Collectum för privatanställda tjänstemän och SPV för statsanställda.

Valbara bolag 
Du väljer själv vilken sparform och pensionsförvaltare du vill ha för de pengar
som betalas in till din Avtalspension SAF-LO. Pengarna kan placeras i
antingen en traditionell försäkring eller en fondförsäkring. Beroende på
vilken sparform du vill ha, finns det ett antal olika pensionsförvaltare att välja
på. Läs mer här.

Årsbesked
Årsbeskedet är ett dokument som du ska få varje år och som bland annat
redovisar hur pensionskapitalet har utvecklats under året, om det har betalats
in premier och i så fall hur mycket. Årsbeskedet från Fora innehåller också de
löneuppgifter som arbetsgivare har rapporterat in till Fora och som ligger till
grund för pensionspremiens storlek.

Återbetalningskydd 
Återbetalningsskydd är ett efterlevandeskydd som gör att din familj
(förmånstagare) får del av ditt pensionskapital när du dör.

Har du inte återbetalningsskydd, fördelas i stället ditt pensionskapital mellan
andra sparare som är födda samma år som du, och som inte heller har
återbetalningsskydd. Det kallas arvsvinster. Genom arvsvinster får också du
extra pengar till din pension - du får del av andras pensionskapital när de dör,
om du inte har återbetalningsskydd.

Om Fora

https://www.fora.se/privat/hantera-din-tjanstepension/


Fora är den oberoende valcentralen för Avtalspension SAF-LO, vilket innebär
att Fora guidar företag och deras anställda rätt i sin kollektivavtalade
pensions- och försäkringslösning. Foras uppdrag utgör ett av fundamenten i
ett tryggt arbetsliv och Fora har därför en viktig roll i att bidra till ett hållbart
samhälle. Fora arbetar utan vinstintresse och ägs gemensamt av LO och
Svenskt Näringsliv. Det gör Fora till en oberoende kraft med kundernas
intressen som enda fokus. Drivkraften är omtanken om människor genom att
medverka till ett enklare och tryggare arbetsliv.

Foras uppdrag som serviceföretag är att säkerställa att kollektivavtalade
förmåner blir korrekt hanterade, beräknade, fakturerade och överförda.

2024 förmedlade Fora 44 miljarder kronor i premier och avgifter. Foras
kunder är 224 000 företag och deras anställda. Cirka 4,9 miljoner individer
omfattas av de kollektivavtalade försäkringarna som Fora administrerar.
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